Руководство по эксплуатации
ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЙ
ПУСКАТЕЛЬ С ФУНКЦИЕЙ
УПРАВЛЕНИЯ И ЗАЩИТЫ
NKB
Модель 8G
2
NKB8G | Интеллектуальный пускатель с функцией управления и защиты

уставки для работы в заданных рабочих условиях. А также настраивать работу
устройства при возникновении аварийных ситуаций.
2. СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
NKB 8G -X1 X2 X3 X4 X5
Номер модели
Силовые функциональные блоки:
G – усовершенствованный c дисплеем LED
Максимальный номинальный рабочий ток:
12; 32
Номинальный рабочий ток (A):
0,63; 1,4; 5; 12; 18; 32
Дополнительные функциональные исполнения:
Стандартный тип – без обозначения
F - Противопожарное исполнение
Напряжение управления:
230 В AC
380 В АС
Обозначение	серии
3
NKB8G | Интеллектуальный пускатель с функцией управления и защиты
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1. Основные технические характеристики
Типоразмер
Параметр NKB8-12 NKB8-32
Соответствие стандартам ГОСТ	МЭК 60947-4-1
Номинальное изоляционное
напряжение Ui (В) 690
Номинальное импульсное
выдерживаемое напряжение Uimp (кВ) 6
Количество полюсов 3
Степень защиты IP20
Максимальный номинальный ток
Iemax (А) 12 32
Номинальное рабочее напряжение
Ue (В/50 Гц)
400 690 400 690
AC-3 AC-4 AC-3 AC-4 AC-3 AC-4 AC-3 AC-4
Номинальный ток Ie (A) 0,63–12 0,63–12 4,5–32 4,5–32
Номинальная отключающая
способность при коротком замыкании
Ics (кA)
50 4 50 4
Срок службы (10 000 циклов) 150 3 4 0,4 120 3 4 0,4
Номинальный тепловой ток Ith (A) 12 32